
CITTÀ DI CANICATTÌ
(Libero Consorzio Comunale Di Agrigento)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 359  N. GENERALE 1479
Data di registrazione 21/09/2021 Data di registrazione 21/09/2021

Responsabile P.O. n. 5 "Servizi-Tecnici Territoriali, Sviluppo Economico e Programmazione"

OGGETTO:
LIQUIDAZIONE  TASSE  AUTOMOBILISTICHE  PER  I  MEZZI  DI  PROPRIETÀ 
COMUNALE. ANNO 2021.SCADENZE DEL MESE DI AGOSTO 2021

Il   Sottoscritto Pietro Alaimo responsabile del servizio autoparco sottopone al  responsabile della P.O. n. 5 UTC la  
seguente proposta di determinazione:

VISTA  la D.D. n. 57 del 25/01/2021 con cui veniva impegnata la somma di € 4.000,00 per il pagamento delle tasse di 
proprietà inerenti i mezzi di proprietà del l'Ente; 
TENUTO CONTO che il mancato pagamento entro i termini previsti, causa ulteriore aggravio di spesa all’Ente in  
quanto le somme  vengono maggiorate dagli interessi in una percentuale superiore per ogni giorno di ritardo oltre alla  
sanzione amministrativa dovuta all’Agenzia delle Entrate;
VISTO che le tasse da pagare con scadenza agosto 2021 ammontano ad  €.990,00;  
ACCERTATO che ai sensi dell’art.183 comma 8 TUEL e dell’art.1 comma 710 della legge n.208/15  il programma dei 
pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi  
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;
VISTO il vigente Statuto comunale ;
VISTO il D.Lgs. n°267/2000 s.m.i;
RAVVISATA a tal riguardo, la competenza del Dirigente, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n° 267/2000 e dell’art. 4 del D.Lgs. 
n° 165/2001 e s.m.i.;
Per i  superiori motivi,

PROPONE

APPROVARE ai sensi e per gli effetti dell’art.3 della L.R. 30 aprile 1991, n.10 s.m.i. le motivazioni in fatto e in diritto 
esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo

LIQUIDARE a favore della delegazione autorizzata ACI di Canicattì Via De Gasperi,24 “Agenzia SIRIS  s.a.s.”,la 
somma di €. 990,00 per il pagamento delle tasse di proprietà  con scadenza agosto 2021;  

                 Il responsabile del servizio
                                                                                                                                                          Pietro Alaimo



Il responsabile della P.O. n. 5 UTC

VISTA la proposta di pari oggetto, formulata dal responsabile del servizio autoparco, che si allega alla presente per 
costituirne parte integrante e sostanziale;
RITENUTO di provvedere in merito, facendo propria la citata proposta, condividendo le motivazioni in fatto e in 
diritto in essa contenuto, 

 DETERMINA
  

APPROVARE ai sensi e per gli effetti dell’art.3 della L.R. 30 aprile 1991, n.10 s.m.i. le motivazioni in fatto e in diritto 
esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo

LIQUIDARE  a favore della delegazione autorizzata ACI di Canicattì Via De Gasperi,24 “Agenzia SIRIS  s.a.s.”,la  
somma di €. 990,00 per il pagamento delle tasse di proprietà  con scadenza agosto 2021;  

FORNITORE IMPEGNO IMPORTO

aci agenzia  siris canicatti 98 990,00

Il Responsabile del Procedimento
 Pietro Alaimo

Funzionario Posizione Organizzativa n. 5
MELI GIOACCHINO / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


	LIQUIDAZIONE TASSE AUTOMOBILISTICHE PER I MEZZI DI PROPRIETÀ COMUNALE. ANNO 2021.SCADENZE DEL MESE DI AGOSTO 2021
	Il responsabile della P.O. n. 5 UTC

